

DOM Nº 6972 DE 25/01/2024

## EXTRATO DE CONTRATO

**ESPÉCIE:** CONTRATO Nº 008/2024.

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT.

**CONTRATADO:** DIGITAL HOME LTDA-ME

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA PARA O CENTRO CULTURAL PALÁCIO BERNADINO MONTEIRO, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descritos no Termo de Referência – Anexo I.

LOTE 18 LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	CARTÃO DE MEMÓRIA PARA CÂMERA. especificações: capacidade de memória de 64 gb, classe 10, velocidade de leitura 30 mb/s ou mais. garantia de 12 meses. aceita-se micro sd somente se conter adaptador. uso em câmeras fotográficas e filmadora. MARCA: KINGSTON	UND	01	R\$ 130,00	R\$ 130,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 130,00

LOTE 27 LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS. especificações: filtro de linha; para filtragem da rede elétrica e proteção dos equipamentos; tensão de entrada de 110/220v bivolt; com 05 tomadas tripolares, com chave liga e desliga com indicação luminosa; padrão norma abnt nbr 14136; cabo com 03 metros; garantia de 12 meses; MARCA: FORCE LINE	UND	21	R\$ 27,57	R\$ 578,97
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 578,97

LOTE 46 LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	MONITOR DE MICROCOMPUTADOR DE 23 POLEGADAS. Especificações: monitor: mínimo 23,8 polegadas do tipo multimídia; resolução de imagem: 1920x1080 ou superior; MARCA: HQ	UND	2	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.430,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 3900380033003300310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 60					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	TELEFONE SEM FIO. especificações: identificador de chamadas dtmf e fsk1; registro automático de ramais; capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais); registro de 15 chamadas originadas; 15 atendidas e 20 não atendidas; agenda compartilhada para 70 contatos; mais praticidade com as funcionalidades de data, hora e alarme; bloqueio de chamadas originadas e recebidas a cobrar ;modo eco, para redução do consumo de energia ; 10 tipos de toques com 7 opções de volume menu trilingue disponível nos idiomas: português, espanhol e inglês ; identificação de chamadas dtmf fsk: esse serviço depende da liberação e tipo de operadora; funções realizáveis entre telefones intelbras das séries ts 25, ts 51 e ts 5010 registrados em uma mesma base; dimensões: altura: 18,7 cm largura: 13 cm; profundidade: 11,3 cm. MARCA: INTERBRAS	UND	15	R\$ 142,66	R\$ 2.139,90
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 2.139,90</b>

LOTE 65					
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Item	Descrição do serviço	UNID	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
1	WEBCAM HD DE 720 PIXELS. especificações: compatibilidade: windows 98 / 2000 / me / xp / vista / win7 / win8 / win10 ou superior; ideal para: chamadas de vídeo em hd e áudio estéreo; resolução: até 1280 x 720 pixels e até 30fps; microfone embutido com redução de ruídos; usb 2.0 de alta velocidade com 1,7m; clipe universal que se ajusta a laptops e monitores e superfícies planas; plug and play; conexão automática dispensando instalação de drivers. MARCA: MULTILASER	UND	12	R\$ 73,83	R\$ 885,96
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 885,96</b>

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As despesas decorrentes da execução deste Termo de Referência correrão por conta do recurso específico consignado no Orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Órgão: 12

Unidade Orçamentária: 01

Projeto Atividade: 1.040

Elemento de Despesa: 44905217000

Ficha/Fonte de Recursos: 02201/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Órgão: 12

Unidade Orçamentária: 01

Projeto Atividade: 2.129

Elemento de Despesa: 44905217000

Ficha/Fonte de Recursos: 04991/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12



Unidade Orçamentária: 01  
Projeto Atividade: 2.129  
Elemento de Despesa: 44905219000  
Ficha/Fonte de Recursos: 04992/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN  
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12  
Unidade Orçamentária: 01  
Projeto Atividade: 2.129  
Elemento de Despesa: 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL  
Ficha/Fonte de Recursos: 04993/170100001273 - SEMCULT - MOB PALÁCIO BERN  
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12  
Unidade Orçamentária: 01  
Projeto Atividade: 2.129  
Elemento de Despesa: 44905299000  
Ficha/Fonte de Recursos: 04994/170100001273 - SEMCULT - MOB PALÁCIO BERN  
MONTEIRO - BA 3554974-0

**VALOR:** R\$ 5.164,83 (cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos).

**PRAZO:** até 31 de dezembro do ano em curso

**DATA DA ASSINATURA:** 25/01/2024.

**SIGNATÁRIOS:** Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e Turismo e Olivia Molino Sabadine Alves – Sócia da Contratada

**PROCESSO:** 28.093/2023.

